

## AUSZUG AUS DEM PROTOKOLL DES GEMEINDERATES

Tagelswangerstrasse 2 8315 Lindau Tel. 052 355 04 35 Fax 052 355 04 45 gemeindeschreiber@lindau.ch www.lindau.ch

Sitzung vom 22. Oktober 2014

Seite im Protokollbuch: 512

**165 10.** Finanzen

10.04 Beiträge an die Gemeinde

10.04.20 Schenkungen, Fonds, Legate, Stiftungen

Stiftung für Hauspflege Lindau /

Jahresrechnung und Jahresbericht 2013; Genehmigung

Öffentlich

## **Ausgangslage**

Mit Schreiben vom 30. September 2014 legt die Stiftung für Hauspflege Lindau dem Gemeinderat die Rechnung und den Jahresbericht für das Jahr 2013 zur Genehmigung vor.

Das Berichtsjahr schliesst mit einem Überschuss von Fr. 909'749.00 ab, der sich aus einer Spende von Fr. 954'815.00 ergibt Das Stiftungsvermögen beläuft sich per Ende Dezember 2013 auf Fr. 1'039'436.00.

Die oben erwähnte Spende von Fr. 954'815.00 wurde im November 2013 vom Vorstand des Spitex-Vereins Lindau gemäss Beschluss vom 28. Mai 2013 überwiesen. Frau Vetstein vermerkte in Ihrem Nachlass, dass dieses Geld der Stiftung für Hauspflege Lindau zu Gute kommen soll. Aus diesem Grund wurde das Stiftungsreglement angepasst, sodass neu jährlich Fr. 80'000.00 bis Fr. 100'000.00 für Pflegeleistungen gebraucht werden. Die aus der Erbschaft erhaltenen Wertschriften wurden in die Vermögensverwaltung aufgenommen.

Die Taxalis Revisions GmbH hat die Jahresrechnung 2013 auf ihre Richtigkeit hin geprüft und empfiehlt der Aufsichtsbehörde, die vorliegende Rechnung zu genehmigen und die geschäftsleitenden Organe zu entlasten.

## **Beschluss**

Der Gemeinderat, aufgrund der vorstehenden Ausführungen

## beschliesst

- 1. Die Rechnung 2013 der Stiftung für Hauspflege Lindau wird genehmigt.
- 2. Die tadellose Rechnungsführung wird bestens verdankt.
- 3. Mitteilung durch Protokollauszug an:
  - Stiftung für Hauspflege Lindau, z.H. Herr Paul Frei, Neuhofstrasse 8, 8315 Lindau
  - Bereich Finanzen
  - Homepage

G	Ε	M	Ε	I١	١D	Ε	R	Α	T	L		Ν	D	Α	U	
---	---	---	---	----	----	---	---	---	---	---	--	---	---	---	---	--

Der Präsident: Der Schreiber:

Bernard Hosang Viktor Ledermann

versandt am: